
Zarządzenie Nr 7/2020

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie

z dnia 14.07.2020 r.

w sprawie ustalenia stanowisk pracy i zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za używanie
własnej  odzieży  jako  roboczej,  zasad  wypłacania  ekwiwalentu  za  pranie  odzieży,
zapotrzebowania pracowników w środki higieny osobistej oraz refundacji kosztów zakupu
okularów korygujących wzrok.

     Na podstawie art. 15, art. 94 pkt 4, art. 2377 § 1 pkt 1; § 2 i § 4, art. 2378  Kodeksu
pracy (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 ze zm.), § 115 rozporządzenia Ministra Pracy i
Polityki  Socjalnej  z  dnia  26  września  1997  r.  w  sprawie  ogólnych  przepisów
bezpieczeństwa i higieny pracy (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 ze zm.) oraz § 8
ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.
U. Nr 148 poz. 973 ze zm.) zarządza się, co następuje:

  § 1. W uzgodnieniu z pracownikiem wybranym do reprezentowania interesów załogi,

ustalam  następujące  stanowiska  pracy,  na  których  dopuszcza  się  używanie  przez

pracowników  własnej  odzieży  i  obuwia  roboczego,  spełniających  wymagania

bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  oraz  przewidywane  okresy  użytkowania,  kwotę

ekwiwalentu  w  roku  kalendarzowym  i  kwotę  ekwiwalentu  za  pranie  określonych  w

załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

  § 2. 1. Wypłata ekwiwalentu za używanie własnej odzieży i  obuwia roboczego oraz

ekwiwalentu za pranie odzieży we własnym zakresie  następuje w miesiącu grudniu za

dany rok kalendarzowy, lub w ostatnim dniu trwania stosunku pracy.

2. Kwotę  ekwiwalentu  do  wypłaty  oblicza  się  proporcjonalnie  do  okresu  efektywnie

przepracowanego  w  okresie  użytkowania  w  danym  roku  kalendarzowym,  nie

uwzględniając sumy dni przekraczających 30 dni kalendarzowych, w których pracownik

przebywał na zwolnieniu chorobowym.

   § 3. 1. Pracownicy używający własnej odzieży i obuwia składają pisemną zgodę na ich

używanie i pranie/czyszczenie. Oświadczenie o wyrażeniu zgody przez pracownika stanowi

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dla każdego pracownika używającego własnej odzieży i obuwia roboczego, prowadzi się

kartę ewidencyjną wg wzoru określonego w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 



   § 4. 1. Pracownikom zapewnia się środki higieny osobistej, tj. mydło, papier toaletowy,

ręczniki papierowe, płyn do mycia naczyń.

2. Środki  wymienione w ust.  1,  udostępnia  się  pracownikom do wspólnego użytku w

pomieszczeniach sanitarnych.

  §  5.  1. Pracownikom użytkującym monitory  ekranowe co najmniej  przez  4  godziny

dziennie,  przysługuje  zwrot  kosztów  za  okulary  korygujące,  jeśli  wyniki  badań

okulistycznych,  przeprowadzanych  w  ramach  profilaktycznej  opieki  zdrowotnej,

zapewnionej przez pracodawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, wykażą potrzebę ich

stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

2. Wysokość zwrotu kosztów za okulary korygujące to kwota do 500,00 zł brutto, lecz nie

więcej niż faktyczny koszt zakupu okularów określony w rachunku.

3. Zwrotu  kosztów  dokonuje  się  na  pisemny  wniosek  pracownika,  na  podstawie

załączonego rachunku i aktualnego zaświadczenia lekarskiego.

4.  Warunkiem  dofinansowania  okularów  korygujących  wzrok  jest  uzyskanie  przez

pracownika zaświadczenia potwierdzającego potrzebę wymiany dotychczasowych szkieł w

stosunku do ostatniej wady wzroku.

   § 6. Traci moc Zarządzenie Nr 9/08 Kierownika GOPS w Ksawerowie  z dnia 10.06.2008

r.  w  sprawie  zasad  przydzielania  pracownikom odzieży  i  obuwia  roboczego  i  wypłaty

ekwiwalentu  za  pranie,  zapotrzebowanie  pracowników  w  środki  higieny  osobistej  oraz

refundacji kosztów za okulary korygujące wzrok.

  § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia

01.07.2020 r.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Ksawerowie

/-/Marzena Berner - Stefaniak


